
11 市報   2018・2・9

Ginowan　INFORMATION 宜野湾市のイベント・お知らせ

平成 29 年度　宜野湾市男女共同参画フォーラム　

『落語でほっこり。男女共同参画 ～楽らく生きよう、自分らしく～』

平成30年春季全国火災予防運動が実施されます
        　期間： 3月1日（木）～3月7日（水）

くらはま「リユース市」

  　　inぎのわん市

　　　　宜野湾市・沖縄国際大学

　　　　地域連携プロジェクト

　　　お住まいの地域に関する声を
　　　お聞かせください！

～あなたの声が地域を変える・WEBアンケート～

日時　2 月 22 日 ( 木 )　開催　19：00 ～ 20：30　( 受付 18:30 ～ )

会場　中央公民館 2 階　集会場

★入場無料　★手話通訳有

★託児無料（託児希望の方は 2 月 9 日 ( 金 ) までにお申込みください）

【第１部】落語～廐火事～　落語家：おきらく亭すい好

【第２部】大喜利（掛け合い）

　　　　  落語家：南亭こったい、おきらく亭かん好

　　　　  琉球大学落語研究会：ガンバレ仲本、ディーン長濱

　　　　  コーディネーター：與儀美奈子

　　　　  （市男女共同参画行政地域連絡会会長）

問合せ　市民協働推進課　☎893-4119

　火災が発生しやすい時期を迎えるに当たり、火災予防思想の一層の普及を図り、火災の発生を防止し、高齢者等を

中心とする死者の発生を減少させるとともに、財産の損失を防ぐことを目的として、毎年実施しています。

　倉浜衛生施設組合では、粗大ごみとして排出され
た、まだまだ使える家具等を無料で提供します。
日時　2 月 27 日 ( 火 ) ～ 3 月 1 日 ( 木 )
申込時間　9：30～13：45   ※申込は1人1日1点まで
場所　宜野湾市役所 1 階正面玄関ロビー
提供数　1 人 1 日 1 点
※申込みが多い提供品は、抽選で当選者を決定します。
提供対象者　沖縄市・宜野湾市・北谷町に
住所を有する方で営利目的でない方

詳しくは「倉浜衛生施設組合」
ホームページをご覧ください。
問合せ　倉浜衛生施設組合　

　　　　総務課企画係　☎937-9942

　市民の皆さまにとって、魅力ある街づくりを進め
るために、生活環境の満足度および自治会をはじめ
とした地域への要望調査を実施します。
　皆さまの貴重な声が、素敵な街づくりの手助けと
なります。あなたの声をぜひお聞かせください。

所要時間　2 分程度
回答期限　2 月 25 日（日）

問合せ　市民生活課　☎893-4497

　　　　沖縄国際大学沖縄経済環境研究所

　　　　☎893-7967

南亭こったい おきらく亭かん好 琉球大学落語研究会

おきらく亭すい好

住宅防火 命を守る 7つのポイント！

 ■ 寝たばこは、絶対やめる。
 ■ ストーブは、燃えやすいものから

　離れた位置で使用する。
 ■ ガスこんろ等のそばを離れるときは、

　必ず火を消す。

 ■ 逃げ遅れを防ぐために、住宅用火災警報器を設置する。
 ■ 寝具、衣類およびカーテンからの火災を防ぐために、防炎品を使用する。
 ■ 火災を小さいうちに消すために、住宅用消火器等を設置する。
 ■ お年寄りや身体の不自由な人を守るために、隣近所の協力体制をつくる。

【設置は義務！住宅用火災器警報器！】

住宅用火災警報器は、火災が発生した時に被害

の軽減に非常に有効です !!

（本市の設置率　68％　H29.6 現在）

奏功事例については　 宜野湾市　住警器　　 検索

問合せ　消防本部　予防課　☎892-1850　『火の用心　ことばを形に　習慣に』（平成 29 年度全国統一防火標語）

平成26年

0

0

12,130

1

設置

有

無

損害額(千円)

死傷者数(人)

損害額(千円)

死傷者数(人)

平成27年

3

0

7,895

1

平成28年

12

0

11,364

4

平成29年

668

0

11,672

0

合計

683

0

43,061

6

過去4年間の住宅用火災警報器義務対象住宅の損害状況
(平成29年12月10日現在)

お知らせ

お知らせ

お知らせ

　　　　地域連携プロジェクト

市HPトップ、沖縄国際
大学沖縄経済環境研
究所HPに掲載中！

うまやかじ

『火の用心　ことばを形に　習慣に』

アンケート


