

平成 29 年度 宜野湾市男女共同参画フォーラム 『落語でほっこり。男女共同参画 ~楽らく生きよう、自分らしく~』

日時 2月22日(木) **開催** 19:00~20:30 (受付18:30~)

会場 中央公民館 2 階 集会場

★入場無料 **★**手話通訳有

★託児無料(託児希望の方は2月9日(金)までにお申込みください)

【第1部】落語~厩火事~ 落語家:おきらく亭すい好

【第2部】大喜利(掛け合い)

落語家:南亭こったい、おきらく亭かん好

琉球大学落語研究会:ガンバレ仲本、ディーン長濱

コーディネーター: 與儀美奈子

(市男女共同参画行政地域連絡会会長)

問合せ 市民協働推進課 25893-4119





おきらく亭すい好



南亭こったい おきらく亭かん好 琉球大学落語研究会

平成30年春季全国火災予防運動が実施されます

期間: 3月1日(木)~3月7日(水)

火災が発生しやすい時期を迎えるに当たり、火災予防思想の一層の普及を図り、火災の発生を防止し、高齢者等を 中心とする死者の発生を減少させるとともに、財産の損失を防ぐことを目的として、毎年実施しています。

住宅防火 命を守る 7つのポイント!

- ■寝たばこは、絶対やめる。
- ■ストーブは、燃えやすいものから 離れた位置で使用する。
- ガスこんろ等のそばを離れるときは、 必ず火を消す。

【設置は義務!住宅用火災器警報器!】

住宅用火災警報器は、火災が発生した時に被害 の軽減に非常に有効です!!

(本市の設置率 <u>68%</u> H29.6 現在)

奏功事例については 宜野湾市 住警器

検索

- ■逃げ遅れを防ぐために、住宅用火災警報器を設置する。
- ■寝具、衣類およびカーテンからの火災を防ぐために、防炎品を使用する。
- ■火災を小さいうちに消すために、住宅用消火器等を設置する。
- ■お年寄りや身体の不自由な人を守るために、隣近所の協力体制をつくる。

過去4年間の住宅用火災警報器義務対象住宅の損害状況

	(十)以29年12月10日現在)					
	設置	平成26年	平成27年	平成28年	平成29年	合計
損害額(千円)	有	0	3	12	668	683
死傷者数(人)		0	0	0	0	0
損害額(千円)	無	12,130	7,895	11,364	11,672	43,061
死傷者数(人)		1	1	4	0	6



問合せ 消防本部 予防課 ☎892-1850 『火の用心 ことばを形に 習慣に』(平成29年度全国統一防火標語)



くらはま「リユース市」 inぎのわん市

倉浜衛生施設組合では、粗大ごみとして排出され た、まだまだ使える家具等を無料で提供します。

日時 2月27日(火)~3月1日(木)

申込時間 9:30~13:45 ※申込は1人1日1点まで 場所 宜野湾市役所 1 階正面玄関ロビー

提供数 1人1日1点

※申込みが多い提供品は、抽選で当選者を決定します。

提供対象者 沖縄市・宜野湾市・北谷町に 住所を有する方で営利目的でない方

詳しくは「倉浜衛生施設組合」 ホームページをご覧ください。



問合せ 倉浜衛生施設組合 総務課企画係 ☎937-9942



宜野湾市•沖縄国際大学 地域連携プロジェクト お住まいの地域に関する声を お聞かせください!

~あなたの声が地域を変える・WEBアンケート~

市民の皆さまにとって、魅力ある街づくりを進め るために、生活環境の満足度および自治会をはじめ とした地域への要望調査を実施します。

皆さまの貴重な声が、素敵な街づくりの手助けと なります。あなたの声をぜひお聞かせください。

所要時間 2 分程度 **回答期限** 2月25日(日) 究所HPに掲載中!

市HPトップ、沖縄国際 大学沖縄経済環境研



問合せ 市民生活課 25893-4497 沖縄国際大学沖縄経済環境研究所 **25**893-7967